CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N2 00018/2024 - PMBEX

ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO E SUA

PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL:

• DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
• DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO
• PORTAL DA TRANSPARÊNCIA

• PNCP

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBA YEUX(KrMAIL.COM

PRZFCITDPA D• GIDADC

BIWEILIX

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00018/2024 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00036/2024 - PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão, e em cumprimento aos
termos do artigo 71, inciso IV, da Lei n° 14.133/2021 e alterações posteriores, acolho o
parecer da Procuradoria Jurídica, pelo que ADJUDICO e HOMOLOGO o presente processo

licitatário que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 04

(QUATRO) VEÍCULOS ZERO KM, TIPO SUV, DESTINADOS À SECRETARIA DE SEGURANÇA E
PROTEÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, em favor das empresas: RENAULT DO

BRASIL S/A - CNPJ: 00.913,443/0001-73 pelo valor global de R$ 540.000,00 (QUINHENTOS E

QUARENTA MIL REAIS).Não restaram itens desertos ou fracassados.

Com base no Art. 90 da Lei Federal n° 14.133/2021, fica convocado o

adjudicatário para assinatura da Ata de Registro de Preços e o consequente Instrumento

Contratual, no prazo de 05 (cinco) dias a contar da presente convocação, nos termos do

subitem 16.1 e 21.2. do Edital, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das

sanções previstas no art. 156 da lei Federal n2 14.133/2021.

Bayeux - PB, 26 de Agosto de 2024.

\ , , ,
, 1, 7.---

" -OÁ"--
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

k'r.-", Diário Oficial João Pessoa - Sábado, 07 de Setembro de 2024 29

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N' 00011/2024- PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00042/2024 - PMBEX
O MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, nc.ste ato representado pela gestora con.stitu-
ional, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes na INEXIGTBILIDADE

DE LICITAÇÃO N° 00011/2024 - PMBEX, embasado na solicitação da secretaria demandante e do
Parecer da Procuradoria Geral do Município, cumprimento aos termos do artigo 74. capuz. e inc. W.
da Lei n° 14.133/21 c alterações posteriores, acolho o relatório do setor demandante. RATIFICO e
ADJUDICO o objeto em favor da empresa do segmento de defesa e segurança CBC - COMPANHIA
BRASILEIRA DE CARTUCHOS, CNPJ: 57.494.031/0001-63, pelo valor total anual estimado de RS
54.150,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL CENTO E CINQUENTA REAIS), objetivando a AQUISI-
ÇÃO DE MUNIÇÕES DE TREINAMENTO E DE USO OPERACIONAL PARA A GUARDA CIVIL
DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, eia consequência, fica convocada a proponente para assinatura do
instrumento de contrato, nos termos do An. 64, caput, do citado diploma legal.

Bayeux - P13, 30 de Agosto de 2024
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

e PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA N°00018/2024 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00050/2024 - PMBEX
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BAY F.0 X, ESTADO DA PARAÍBA. no uso de suas atribuições legais.
com base nas informações constantes na DISPENSA ELETRÔNICA N" 00018/2024- PMBEX. regido
pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00050/2024 - PMBEX, embasado noTcnno de Referência
e no Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do Municipio e em cumprimento ao Mi. 75, Inciso II,da
Lei 14.133/21 e suas alterações, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento de dispensa eletrônica.
em favor da empresa:ANJOS CURSOS COMÉRCIO E SERVIÇOS, CNPJ: 31.283.109/000107,0O
valor estimado de RS 33.000,00 (TRINTA E TRÊS MIL REAIS)cujo objcto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE CURSOS PROFISSIONALIZANTES DE
MANICURE/PEDICURE. DESIGNER DE SOBRANCELHA, MAQUIADOR E BARBEIRO, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DO TR A BA LHO E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO
DE BAYEUX-PB.em consequência, fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de
" ontrato, nos termos do Art. 64. caput, do citado diploma legal.

Bayeux/PB, 28 de Agosto de 2024.
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAVEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA N" 00019/2024 - PMBEX

PROCESSO ADMLNISTRATIVO N' 000511/2024 - PMBEX
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BAYEUX. ESTADO DA PARAÍBA. no uso de suas atribuições legais.
com base nas informações constantes na DISPENSA ELETRÔNICA N" 000 I 9/2024- PMBEX, regido
pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO N°00051/2024 - PMBEX, embasado noTenno de Referência e
ao Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do Município cem cumprimento ao Art. 75, Inciso 11,da Lei

- -1/2 I e suas alterações. RATIFICO E ADJUDICO o procedimento de dispensa eletrônica, em favor
. n..-sa:EFATA SERVICOS E COMERCIO LTDA. CNPJ: 47.082.648/0001-18, no valor estimado de

.., .800,00 (CINQUENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS)cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE BRINQUEDOTECA PARA ATEN-
DER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
BAYEUX-PB.em consequência, fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato.
nos termos do Art. 64. caput. do citado diploma legal.

Bayeux/PB, 28 de Agosto de 2024
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA P EFEITA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRPN° 0001812024- PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0003612024- PMBEX
om base nas informações constantes no referido Pregão, e em cumprimento aos termos do artigo 71,

neiso IV, da Lei n° 14.133/2021 e alterações posteriores, acolho o parecer da Procuradoria Jurídica, pelo
que ADJUDICOe HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto °REGISTRO DE
PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZA DA NO FORNECIMENTO DE 04 (QUATRO) VEÍCULOS ZERO KM, TIPO SUV, DESTINADOS

SECRETA RIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, em
avor das empresas:RENAULT DO BRASIL S/A - CNPJ: 00.913.443/0001-73 pelo valor global de RS

540.000,00 iQUINHENTOS E QUARENTA MIL REAIS).Não restaram itens desertos ou fracassados.
Com base no An. 90 da Lei Federal n° 14.133/2021, fica convocado o adjudicatário para assinatura

ta de Registro de PTCÇOS C O consequente Instrumento Comi-acuai. no prazo de 05 (cinco) dias a cot,
da presente convocação, nos termos do subitem 16.1 e 21.2. do Edital, sob pena de decair o direito
,ntratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 1564a lei Federai n" 14.133/2021.

Baycux - PB. 26 dc Agosto de 2024
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAN'EUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA N° 00021/2024 - P:kIBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00053/2024 - PMBEX
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais.
com base nas informações constantes na DISPENSA ELETRÔNICA N°00021/2024 - PMBEX, regido
pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00053/2024 - PMBEX, embasado noTemio de Referência e
no Parecer Juridico da Procuradoria Geral do Município c cm cumprimento ao Art. 75, Inciso II,da Lei
14.133/21 e suas alterações. RATIFICO E ADJUDICO o procedimento de dispensa eletrônica, em favor
da empresa:27.861.108 JESSICA MATARA SANTOS SILVA SOUZA. CNPJ: 27.861.108/0001-25.00
valor estimado de RS 48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL E OITOCENTOS REAIS)cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA E PRE-
VENTIVA EM CÂMARA FRIA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA ATENDER AS DEMANDAS
DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB.ern consequência, fica convocada a proponente para assinatura do
instrumento de contrato, nos termos do Art. 64. caput, do citado diploma legal.

BayeurJPB, 03 de Setembro de 2024.
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX
GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA N°00024/2024 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0005612024- PMBEX
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais.
com base nas informações constantes na DISPENSA ELETRÔNICA N" 00024/2024 - PMBEX, regido
pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO N°00056/2024 - PMBEX. embai:ido nuTerino dc Referência c
no Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do Município e cru cumprimento ao Art. 75, Inciso II.da Lei
14.133/21 e suas alterações, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento de dispensa eletrônica, em favor
da empresa:EFATA SERV ICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ: 47.082.648/0001-18, no valor estimado de
R$ 55.000,00 (CINQUENTA E CINCO MIL REA1S)cujo objeto c a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA PARA ATEN-
DER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB,ern
consequência, fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do
Art. 64, caput, do citado diploma legal.

Bayeux/PB, 06 de Setembro de 2024
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°00041/2024 - PMBEX
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB. em conformidade com o resultado do PREGÃO
ELETRÔNICO SRP N°00018/2(124 -PMBEX concernente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
00048/2024 -PMBEX, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 04
(QUATRO) VEÍCULOS ZERO KM, TIPO SUV, DESTINADOS À SECRETARIA DE SEGURANÇA E
PROTEÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE
PREÇOScom vigência de 01 (umlano contado a partir da data de.sua assinatura, podendo ser prorrogada
por igual penudo, con.fonne fornecedor. itens, e valores constantes da Ata de Registro de Preços, conforme
extratoassimrelacionado:EMPRESA: RENAULT DO BRASIL S/A - CNPJ/ME 00.913.443/0001-73.
ENDEREÇO: Avenida Renault 1.300. Borda do Campo. Município dc São José dos Pinhais. Estado
do Paraná, CEP: 83070-900, VIGÊNCIA: 05 DE SETEMRO DE 2024ATÉ 05 DE SETEMBRO DE
2025. ITENS:01. VALOR GLOBAL: RS 540.000,00 (QUINHENTOS E QUARENTA MIL REAIS).

Baveux -PB. 05de Setembro de 2024
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONALDO MUNICi-P10 DE BAYEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N°00136/2024 - PMBEX
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MUNIÇÕES DE TREINAMENTO E DE USO OPERACIONAL PARA A
GUARDA CIVIL MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB
PROCEDIMENTO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N" 00011/2024 - PMBEX, PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 00042
/2024 - PMBEX
VIGÊNCIA: DE 30/08/2024 A 31/12/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPL08.924.581/0001-60
CONTRATADA: CBC - COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS, CNPJ: 57.494.031/0001-63
VALOR:RS 54.15(1,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL CENTO E CINQUENTA REAIS).

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00134/2024-pm8EX
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE ElViPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE BRINQUE-
DOTECA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIADO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL
DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB
PROCEDIMENTO LICITATÕRIO: DISPEN SA ELETRÔNICA N°00019/2024 - PMBEX / PROCESSO